⁷³ «... pro ipsis omnibus recognitis debere confitetur Domino nostro Sabaudiae Duci hommagium ligium seu fidelitatem ligiam quod hommagium ligium alias asserebat dictus quondam Richardus de Yllens fere supportandum per quondam Dominum Rodulphum Comitem Gruerie prout in extentis precedentibus continetur.» Quernet No. 103, fos 331 à 382 verso.

⁷⁴ Quernet No. 103, fos 331 à 382 verso. — «Totum villagium de Billens prope Rotundomontem (sic) cum censibus, redditibus et aliis sibi debitis in dicto villagio et cum tali juridicione qualem habet in eodem villagio ceterisque in ipso villagio existentibus sibi nobili confitenti pertinentibus et debitis ut infra. — Item quamdam domum sitam apud Billens cum fondo, platheis et curtinis eiusdem ad quatuor pandes juxta ecclesiam et cimisterium eius loci a borea, domum et curtinam Mauriti et Petri Signyaux a vento, carreriam publicam ex occidente ac ochiam Vullini Masquellini et cimisterium ex oriente. — Item decimam ipsius loci et in toto loco dominio et territorio eiusdem loci de Billens valentem communi extimatione quolibet anno, uno anno alterum juxante, circa viginta modia bladi medietatem frumenti et me dietatem avene ad mensuram Rotundimontis et alias extimabatur valere circa duodecim modia dicte mesure

Antoine Champion, qui avait épousé par contrat du 6 juin 1525, Françoise, fille d'Aimé Gaspard de Rovéréa, Sgr de Cursinge, mourut sans enfants. Il fit son testament le 18 décembre 1528 et y instituait comme héritiers, ses cousins Benoit Champion, Sgr de Cheseaux et Cosgr de Bavois et son frère François Champion, Sgr de la Bastie, que l'on a déjà vu paraître dans le testament de Jean Champion.

prout in precedenti extenta continetur. — Item furnum dicti loci valentem communiter ad dictam mensuram alas quolibet anno sex cupas frumenti et nunc ipsum tenet communitas loci de Billens ad censum perpetuum pro sex cupis messelli dicte mesure prout inferius describitur. — Item missillieriam eiusdem loci valentem communiter alias per annum duas cupas frumenti. — Item molendinum dicti loci de Billens situm apud Billens subtus stannum dicti loci inter pascuam communem et nemus dicti confitentis ex borea, oriente, occidente et chouseatam stanni dicti molendini seu aqua eiusdem a vento, quod molendinum valet communiter per annum circa duodecim cupas frumenti dicte mesure et quod tenet Guillelmus Regis ad vitam suam ab ipso confitente sub censa ipsarum duodecim cuparum frumenti. — Item baptitorium et molam sita in cursu aque dicti molendini que valent sibi per annum circa 23 solidos laus. et unum caponem. — Item stannum ipsius nobilis confitentis situm et existentem a parte boree villa dicti loci de Billiens. — Item nemus ipsius nobilis confitentis vocatum nemus magnum Chagnetinum continens circa quindecim posas nemoris juxta suos confines. — Item et circa quinquaginta tres libratas terre septem solidos lausannenses annualis census, octo modia decem cupas frumenti, sex modia avene et quadraginta unum capones de censu annuali alias dicto quondam Richardo de Yllens et nunc dicto confitenti debitis in eodem villagio et loco de Billens per personas et particulas infrascriptas pro et super rebus infrascriptis.» — Les albergataires indiqués sont: Antoine Coschard, Georges Masquellin, Claude Ovreir, Antoine Ovreir, les filles de Pierre Ovreir, Pierre Signyaux alias Malliard, Mermet et Jean Signyaux, Jean Signyaux, fils d'Antoine Signyaux alias Cossander, la femme de Louis Pictet, Jean Malliard d'Hennens, Girard d'Aruffens, Girard Reymondi (sic. probablement une erreur pour Richard Reynaud), marchand et bourgeois de Romont, Jean Signyaux alias Malliard, Jacques Cuanet d'Hennens, Antoine Lechnery de Lovatens, Pierre Signyaux d'Hennens, Claude Blan, de Brenles, Jean Malliard, bourgeois de Romont, François Rospra, François Ramelli de Romont, Guillaume Regis, meunier de Billens, Dom Charles de Vuillens (voir en 1521 où il est appelé de Vermallies), chapelain et curé de Bella Aqua. — Cet hommage est également prêté pour Villariaz et Villargermon (fo 382 verso) qui avaient jadis appartenu à Rolet fils de Guillaume de Billens et ensuite à Nicod de St. Martin (fo 420 verso).